

Id:0E2883F66C3CC78D


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

**ERRATA - EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO
 TÉCNICA 019/2021 PMA**

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 019/2021

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 019/2021.

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X SENADOR SÁ – CE.

Objetivo: Adesão do Município de Senador Sá – CE ao SRP/PMA/PI na condição de Carona – possibilidade Jurídica.

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos – PI, preços registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 009/2021, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altos/PI – Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 021/2021.

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória.

Onde se lla: LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 16 de setembro de 2021.**Leia-se: Altos - PI, 23 de setembro de 2021.**
 MAXWELL PIRES FERREIRA
 Prefeito Municipal

Id:0F8BC96EC9C6C794


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
 CNPJ: 06.554.760/0001-27

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.0309/21

 CONTRATO DE COMPRA Nº 01.0309/2021, QUE FAZEM ENTRE
 SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI E A
 EMPRESA A M ALVES RODRIGUES EIRELL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA-PI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.760/0001-27, neste ato representado(a) pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr JOSÉ RIBEIRO DA CRUZ JÚNIOR, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1.565.253, expedida pela SSP-PI, e CPF nº 980.264.883-34, doravante denominada CONTRATANTE, e A M ALVES RODRIGUES EIRELL inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.147.248/0001-54, sediada na RUA MANOEL IDELFONSO LIMA, Nº 2482, em TERESINA-PI doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. ALDA MARIA ALVES RODRIGUES, portadora da Carteira de Identidade nº 1.191.263, expedida pela SSP-PI, e CPF nº 691.946.533-72, tendo em vista o que consta no Processo nº 01.0908/2021, e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Adesão ao Pregão Eletrônico nº 008/2021, por Sistema de Registro de Preços nº 008/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de material elétrico, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	VALOR UNIT.	QUANT	V. TOTAL
1	TRELIÇA 6MT	UNID	26,25	150	R\$ 3.937,50
2	FERRO 1/4 VERGALHÃO FRIZADO 12MT	UNID	36,95	50	R\$ 1.847,50
3	FERRO 3/8 VERGALHÃO FRIZADO 12MT	UNID	93,00	50	R\$ 4.650,00
4	FERRO 5/0 VERGALHÃO FRIZADO 12MT	UNID	24,65	50	R\$ 1.232,50
5	FERRO 5/16 VERGALHÃO FRIZADO 12MT	UNID	53,10	50	R\$ 2.655,00
6	CERÂMICA PEI-4 30X30CM	M2	39,50	100	R\$ 3.950,00
7	CERÂMICA PEI-4 45X45CM	M2	39,50	100	R\$ 3.950,00
8	CERÂMICA PEI-4 50X50CM	M2	39,50	100	R\$ 3.950,00

9	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50	UNID.	20,50	200	R\$ 4.100,00
10	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X1,10	UNID.	36,80	200	R\$ 7.360,00
11	PÁ DE BICO COM CABO	UNID.	40,45	25	R\$ 1.011,25
12	ENXADA COM CABO 2.1/2"	UNID.	55,30	17	R\$ 940,10
13	PICARETA PONTA/PÁ COM CABO	UNID.	113,00	12	R\$ 1.356,00
14	ARAME LISO GALVANIZADO 16 AWG	QUILO	21,80	50	R\$ 1.090,00
15	ARAME RECOZIDO 18 AWG	QUILO	24,20	50	R\$ 1.210,00
16	PREGO 15X15 (RIPAL)	QUILO	24,30	30	R\$ 729,00
17	PREGO 3X8 (CAIBRAL)	QUILO	24,30	30	R\$ 729,00
18	PREGO 22X54 (TRAVESSAL)	QUILO	24,20	30	R\$ 726,00
19	CARRO DE MÃO COM PNEU COM CÂMARA DE AR	UNID.	234,50	8	R\$ 1.876,00
20	ZINCO GALVANIZADO 50CM	METRO	29,00	50	R\$ 1.450,00
21	ZINCO GALVANIZADO 60CM	METRO	43,30	50	R\$ 2.165,00
22	ZINCO GALVANIZADO 70CM	METRO	50,05	50	R\$ 2.502,50
23	ZINCO GALVANIZADO 80CM	METRO	57,30	50	R\$ 2.865,00
24	CORDA TRANÇADA POLIESTER 6,00 MM	METRO	0,95	50	R\$ 47,50
25	CORDA TRANÇADA POLIESTER 8,00MM	METRO	1,60	50	R\$ 80,00
26	CORDA TRANÇADA POLIESTER 10,00MM	METRO	2,10	50	R\$ 105,00
28	LONA DE POLIETILENO 4MX100M ROLO COM 40KG	UNID	558,75	5	R\$ 2.793,75
TOTAL DO LOTE= R\$			59.308,60		

LOTE 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	VALOR UNIT.	QUANT	V. TOTAL
1	JANELA DE FERRO 0,80MX0,80M	UNID.	261,65	10	R\$ 2.616,50
2	JANELA DE FERRO 1,00MX1,00M	UNID.	286,15	10	R\$ 2.861,50
3	JANELA DE ALMOFADA 1,00MX1,20M	UNID.	428,15	10	R\$ 4.281,50
4	PORTA DE FERRO 0,60MX2,10M	UNID.	428,15	10	R\$ 4.281,50
5	PORTA DE FERRO 0,70MX2,10M	UNID.	332,10	15	R\$ 4.981,50
6	PORTA DE FERRO 0,80MX2,10M	UNID.	380,00	15	R\$ 5.700,00
7	PORTA DE COMPENSADO 0,80MX2,10M	UNID.	407,70	15	R\$ 6.115,50
8	PORTA DE ALMOFADA 0,80MX2,10M	UNID.	259,10	15	R\$ 3.886,50
9	DOBRIÇA FERRO GALVANIZADO 3"	UNID.	603,45	50	R\$ 30.172,50
10	DOBRIÇA FERRO GALVANIZADO 3" 1/2	UNID.	7,70	50	R\$ 385,00
11	FERROLHO DE FERRO 3" FIO REDONDO	UNID.	8,55	25	R\$ 213,75
12	FERROLHO DE FERRO 4" FIO REDONDO	UNID.	3,30	25	R\$ 82,50
13	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA DE 1,50MTX1/2"	UNID.	4,10	50	R\$ 205,00
14	CAIXA PARA RELÓGIO MEDIDOR PADRÃO EQUATORIAL MONOFÁSICO	UNID.	24,55	15	R\$ 368,25
15	CAIXA PARA RELÓGIO MEDIDOR PADRÃO EQUATORIAL TRIFÁSICO	UNID	73,65	15	R\$ 1.104,75
16	BÓCAL COM RABICHO	UNID.	234,90	100	R\$ 23.490,00
17	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS COM FUSIVEL	UNID.	3,26	10	R\$ 32,60
19	TOMADA DUPLA 2P+T EMBUTIR	UNID.	43,80	50	R\$ 2.190,00
20	TOMADA SIMPLES 2P+T EMBUTIR	UNID.	14,80	50	R\$ 740,00
21	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 T EMBUTIR	UNID.	8,0	50	R\$ 400,00
22	INTERRUPTOR CONJUGADO 2 T EMBUTIR	UNID.	14,85	50	R\$ 742,50
23	INTERRUPTOR SIMPLE 1 T EMBUTIR	UNID.	8,65	50	R\$ 432,50
24	INTERRUPTOR SIMPLE 2 T EMBUTIR	UNID.	14,85	50	R\$ 742,50
25	STARTER DE 20W	UNID.	4,80	25	R\$ 120,00
26	STARTER DE 40W	UNID.	4,80	25	R\$ 120,00
27	PLAFON BRANCO COM BÓCAL E-27 (SOQUETE)	UNID.	8,65	50	R\$ 432,50
28	FITA ISOLANTE COMUM 5MT	UNID.	3,90	90	R\$ 351,00
29	FITA ISOLANTE COMUM 10MT	UNID.	6,05	75	R\$ 453,75

(Continua na próxima página)